£

COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD

HOSPITAL MATERNO DR REYNALDO ALMANZAR

Balance General
Al 31 Octubre del 2016
( VALORES EN RD$)

“Aiio del fomento de la vivienda”

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES
ACUMULACIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Lic. Luis Alcides Feliz C.
Gerente de Contabilidad

26,389,350.57
34,995,692.97
51,412,321.18
112,797,364.72

13,705,131.95
13,705,131.95
126,502,496.67

6,299,058.72
87,358,138.54

39,832,865.29
(688,507.16)
39,144,358.13
126,502,496.67

Dr. Rafael A. Drapper Feliz
Director

Lic. Claribel Y. Rosario L.

Subdirectora Administrativa y
Financiera



