



COMPLEJO HOSPITALARIO CIUDAD DE LA SALUD HOSPITAL MATERNO DR REYNALDO ALMANZAR

Balance General Al 31 Octubre del 2016 (VALORES EN RD\$)

"Año del fomento de la vivienda"

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	26,389,350.57
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	34,995,692.97
INVENTARIOS	51,412,321.18
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	112,797,364.72
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	13,705,131.95
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	13,705,131.95
TOTAL ACTIVOS	126,502,496.67
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
ACUMULACIONES POR PAGAR	6,299,058.72
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	81,059,079.82
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	87,358,138.54
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	-
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	39,832,865.29
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(688,507.16)
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	39,144,358.13
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	126,502,496.67
Lic. Luis Alcides Feliz C.	Lic. Claribel Y. Rosario L.
Gerente de Contabilidad	Subdirectora Administrativa y Financiera
Dr. Rafael A. Drapper Feliz	

Director